
الحفاظ على الارث  التراثي والحضاري وحمايته وتقديمه بطريقة عصرية مستدامة وبما يتوافق مع افضل المعايير الدولية.

تنفيذ السياسات المتعلقة بالاثار  في الاردن  للمحافظه على الارث  الحضاري من خلال  الدراسات الميدانية واعمال الترميم
والتنقيب للمواقع الاثرية. 

أنشئت دائرة الآثار  العامة بموجب قانون الاثار  الاردني   رقم (21) لسنة 1988 والقانون المعدل رقم(55) لسنة 2008
وتعتبر مسؤولة عن جميع المواقع الاثرية  في المملكة والاشراف  عليها وحمايتها وصيانتها وترميمها والمحافظة عليها

وتجميل ما حولها وابراز معالمها.

النشــــأة :

الرؤيــــا :
الرســالة :

الفصل : 1802  وزارة السياحة والآثار  / دائرة الآثار  العامة

تنفيذ السياسة الاثرية  للدولة .
تقدير اثرية الاشياء  والمواقع الاثرية  وتقدير اهمية كل اثر .

التنقيب عن الاثار  في المملكة .
مراقبة حيازة الاثار  والتصرف بها وفقا لاحكام  قانون الاثار  والانظمة  والقرارات والتعليمات الصادرة بموجبه.

المساعدة في تنظيم المتاحف للنشاطات الحكومية  في المملكة بما في ذلك المتاحف التاريخية والفنية والشعبية

نشر الثقافة الاثرية  وتأسيس المعاهد والمتاحف الاثرية  والتراثية مع مراعاة احكام التشريعات النافذة.
التعاون مع الجهات الاثرية  المحلية والعربية والاجنبية  بما يخدم التراث القومي .

نشر الوعي الاثري  وفقا لاحكام  القوانين والانظمة  والتعليمات الصادرة .

تحديد عمليات التنقيب عن الآثار  داخل حدود المملكة في المناطق الآثرية  والاشراف  عليها.
متابعة ومراقبة حيازة الاثار  والتصرف بها بالتعاون مع الجهات المعنية.

تسجيل جميع المواقع الاثرية  بأسم الخزينة / الاثار  وكذلك جميع المواقع الاثرية  غير المسجلة لدى الدائرة والتي تم اكتشافها في
اراضي الخزينة او لصاحبها ويتم استملاكها  او شراؤها.

مهام الوزارة / الدائرة:

الاهداف  الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها:

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة:

-
-
-
-
-

-
-
-

-
-
-



 1 - الحفاظ على الموارد الاثرية 
والحضارية

1200776829092 عدد مشاريع التنقيب والمسوحات الاجنبية  8894

  الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

مؤشر قياس الأداء  الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

201220132014القيمة

القيمة
المستهدفة

2011 2010

القيمة
الفعلية

8812144475425108690المسوحات والتنقيبات الاجنبية 1

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
مقـدر أولي

المجموع العقبةالطفيلةمعانالكركمأدباالزرقاءالبلقاءعمانعجلونجرشالمفرقاربد
2012

2011

الفصل : 1802  وزارة السياحة والآثار  / دائرة الآثار  العامة

76

القيمة
سنة

الاساس 
2007

 وظائف الإدارة  العامة والإدارة  المحلية(بما فيها الفئة العليا
 الوظائف الهندسية

 الوظائف الفنية
 الوظائف الإدارية  والمالية

 الوظائف الأخرى 
 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 خارج جدول التشكيلات 

 وظائف اشرافية قيادية
 مهندس

 وظائف فنية
 وظائف ادارية ومالية

 وظائف اخرى
 موظف مساند (سائق ، مراسل،..

 خارج جدول التشكيلات 

3
4
3

54
95
196

536
المجموع   

الوظيفةالمجموعة
مقدر

2012

المجموع الكلي    

 أعداد الكوادر البشرية العاملة في الوزارة / الدائرة

2010 2011 2012

88

تقييم ذاتي 
اولي

2011

أوليفعلي

0
1
0
40
43
15

31

3
5
3
94

138
211

567

5
7
4
60
95

701

133

0
2
1

40
65
43

15

5
9
5

100
160
744

148

5
6
5
79

112
750

133

0
2
1
31
52
50

10

5
8
6

110
164
800

143
3559945487215110239571361093

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

89113010211005166117110901461236
278665278598035726323287637571093385873035263754696253996000 كلفة الرواتب   

2011 2010



2111
2121
2211
2631
2821

2111
2121
2211
2632
2822
3111
3112
3113
3122
3141

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  مساهمات الضمان الاجتماعي 

  استخدام السلع و الخدمات

  الدعم لوحدات حكومية عامة

  نفقات اخرى جارية

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  مساهمات الضمان الاجتماعي 

  استخدام السلع و الخدمات

  الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

  نفقات اخرى رأسمالية

  مباني و انشاءات

   أجهزة و اليات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

  مخزونات

  اراضي

3,514,060 

344,670 

300,000 

365,000 

16,000 

241,940 

120,330 

180,000 

144,000 

20,000 

790,000 

220,000 

100,000 

20,000 

650,000 

3,514,060 

344,670 

300,000 

365,000 

10,270 

229,670 

27,330 

136,000 

144,000 

10,000 

665,000 

149,000 

100,000 

8,000 

650,000 

3,726,000 

270,000 

283,000 

500,000 

7,000 

240,000 

30,000 

100,000 

170,000 

0 

878,000 

35,000 

10,000 

20,000 

600,000 

3,859,000 

290,000 

330,000 

500,000 

15,000 

240,000 

80,000 

160,000 

200,000 

0 

1,040,000 

50,000 

30,000 

25,000 

625,000 

3,985,000 

300,000 

339,000 

500,000 

15,000 

240,000 

80,000 

170,000 

200,000 

0 

1,050,000 

45,000 

30,000 

25,000 

610,000 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
4,539,730 4,534,000 4,786,000 4,994,000 5,139,000 

 الخلاصة  الاجمالية  لنفقات الفصل 1802-  وزارة السياحة والآثار  / دائرة الآثار  العامة

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    2,486,270 2,119,000 2,083,000 2,450,000 2,450,000
  خزينة     2,450,000 2,450,000 2,083,000 2,119,000 2,486,270

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2011 20112013 20122014

 (بالألف  دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    7,589,000 7,444,000 6,869,000 6,653,000 7,026,000

فعلي
2010

3,309,980 

262,652 

282,251 

635,077 

5,500 

457,914 

48,253 

200,180 

155,710 

0 

762,167 

8,875 

0 

341 

1,299,720 

4,495,460 

2,933,160 

2,933,160 

7,428,620 

2010 2011 2012 20132011
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2014
تأشيري

 للسنوات 2010 - 2014



3301
3305

  الإدارة  والخدمات المساندة
  المحافظة على الإرث  الحضاري والمواقع الأثرية 

 2,083,000المجموع    

290,000 
1,793,000 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

4,786,000 

4,786,000 
0 

6,869,000 

5,076,000 
1,793,000 

موازنة الفصل 1802 -  وزارة السياحة والآثار  / دائرة الآثار  العامة
( بالدينار )  لعام 2012 موزعة حسب البرنامج 

المخصصات المقـدرة للإناث  موزعه حسب البرامج للسنوات  2010 - 2014

3301
3305

 الإدارة  والخدمات المساندة
 المحافظة على الإرث  الحضاري والمواقع الأثرية 

890944
11279

832845
31920

921648
14280

955760
21000

979540
21560

20102011201220132014 البرنامج

9022238647659359289767601001100 المجموع     



 توفير الدعم المالي اللازم  لتنفيذ انشطة الدائرة ومشاريعها واعداد ما يلزم لتنفيذ خطط الدائرة من خلال  مديرياتها واقسامها وفروعها في المحافظات ومن اهم التحديات
التي تواجة البرنامج ضعف الامكانات  المادية المقدرة لتنفيذه مقارنة بالنشاطات الاخرى. 

 برنامج الإدارة  والخدمات المساندة3301

درجة رضا متلقي الخدمة 1200770%80%90% 90% 90% 90%

 4,539,730 4,534,000 4,786,000 4,994,000 5,139,000  الخدمات الإدارية  والمساندة601

  مشروع الإدارة 001 422,270 287,000 290,000 360,000 355,000

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 4,539,730 4,534,000 4,786,000 4,994,000 5,139,000    النفقات الجــارية

 422,270 287,000 290,000 360,000 355,000    النفقات الرأسمــالية

 422,270 287,000 290,000 360,000 355,000البرنامج / خـــزينة    
 4,962,000 4,821,000 5,076,000 5,354,000 5,494,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  1802 -  وزارة السياحة والآثار  / دائرة الآثار  العامة موزعة حسب البرنامج 

20102011201220132014

20112011201220132014

هدف البرنامج :

الحفاظ على الموارد الاثرية  والحضارية
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

الدائرة الادارية 
الدائرة المالية

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

 توفير الدعم المالي اللازم  لتنفيذ انشطة الدائرة ومشاريعها 
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2011 بنحو ( 864 ) موظفا  منهم ( 722 ) ذكور و ( 142 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

4,495,460 

514,152 

فعلي

4,495,460 

514,152 

514,152 
5,009,612 

2010

85%

تقيم ذاتي 
اولي
2011

(بالدينار)مخصصات  برنامج الإدارة  والخدمات المساندة حسب الانشطة  والمشاريع 



يهدف البرنامج الى تنفيذ مشاريع الدائرة المتمثلة بصيانة المواقع الاثرية  والعمل على ديمومتها وتجميلها وكذلك خدمة المجتمع المحلي من خلال  تشغيل ايدي عامله من
خلال  المشاريع التي يتم تنفيذها ودعم متحف الاردن  الذي تم انشاؤه بموجب قانون الاثار  الأردني  والمتاحف الاخرى،كذلك  استملاك  الاراضي  الأثرية  التي يتم اكتشافها كما

يهدف البرنامج ايضا الى المحافظة على الموارد الاثرية  والحضارية .ويرتبط بهذا البرنامج مكاتب الاثار  الموزعة على مختلف محافظات والوية المملكة . اما اهم التحديات
التي تواجهه ضعف الامكانات  المادية وقلة الكادر الفني المتخصص بالاثار  خاصة  الوظائف الفنية المسانده فنيا مثل المساحين والمصورين ويعمل على تنفيذ البرنامج

مفتشي الاثار  والمرممين وعمال الصيانة.

 برنامج المحافظة على الإرث  الحضاري والمواقع الأثرية 3305

12007153742 عدد مشاريع التنقيبات والصيانة والترميم المنجزة 40 38 42

385,000 

80,000 
40,000 
80,000 

0 
30,000 
25,000 
25,000 

0 
30,000 
80,000 
20,000 
40,000 
50,000 
40,000 
30,000 
80,000 

0 
80,000 
40,000 
40,000 
30,000 
40,000 
20,000 

610,000 
200,000 

375,000 

90,000 
30,000 
85,000 

0 
30,000 
20,000 
25,000 

0 
30,000 
80,000 
20,000 
40,000 
50,000 
40,000 
30,000 
70,000 

0 
90,000 
50,000 
30,000 
20,000 
30,000 
30,000 

625,000 
200,000 

255,000 

80,000 
30,000 
80,000 

0 
20,000 
20,000 
20,000 

0 
25,000 
70,000 
20,000 
25,000 
50,000 
40,000 
20,000 
70,000 

0 
70,000 
29,000 
29,000 
20,000 
30,000 
20,000 

600,000 
170,000 

413,000 

80,000 
30,000 
90,000 

0 
30,000 

0 
15,000 

0 
30,000 
60,000 

0 
20,000 
20,000 
20,000 
30,000 
40,000 

0 
30,000 
20,000 
25,000 
15,000 
20,000 
20,000 

650,000 
144,000 

570,000 

80,000 
30,000 
90,000 

0 
40,000 

0 
15,000 

0 
30,000 
60,000 

0 
20,000 
35,000 
20,000 
30,000 
70,000 

0 
30,000 
30,000 
25,000 
25,000 
20,000 
20,000 

650,000 
144,000 

001

002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
014
015
016
017
018
020
021
022
023
025
026
028
029

  مشروع ادارة برنامج المحافظة على الإرث  الحضاري
والمواقع الأثرية 

  ترميم وتعمير اثار جرش
   ترميم وتعمير قلعة عجلون ومار الياس

  ترميم وتعمير اثار ام قيس
  ترميم اثار الصفاوي  وخربة الفدين

  ترميم  بيت راس والقويبلة
  ترميم الكنيسة في طبقة فحل

  ترميم كنيسة ام السرب
  ترميم موقع البدية-عجلون

  ترميم موقع ام الجمال
  ترميم اثار جبل القلعة

  ترميم اثار المغطس
  ترميم اثار ام الرصاص

  ترميم اثار البلقاء
  ترميم اثار الزرقاء

  ترميم القصور الصحراوية
  ترميم اثار ابو نصير وسبيل الحوريات

  ترميم قلعة الازرق 
  ترميم وتعمير قلعة الكرك
  ترميم وحفريات اثار ايلة

  ترميم اثار الطفيلة
  ترميم موقع اذرح

  ترميم قلعة الشوبك
  ترميم اثار الاغوار  الجنوبية

  الاستملاكات  
  دعم مشاريع متحف الاردن 

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 0 0 0 0 0    النفقات الجــارية
 2,064,000 1,832,000 1,793,000 2,090,000 2,095,000    النفقات الرأسمــالية

  موازنة الفصل  1802 -  وزارة السياحة والآثار  / دائرة الآثار  العامة موزعة حسب البرنامج 

20102011201220132014

20112011201220132014

هدف البرنامج :

الحفاظ على الموارد الاثرية  والحضارية
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

- مكاتب الاثار  في جميع مناطق المملكة
- مديرية الاستملاكات  

- المديريات الفنية والمتاحف
- لجنة المشاريع

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

عمليات ترميم وصيانة المواقع الاثرية  المختلفة في مختلف مناطق المملكة للحفاظ عليها وديمومتها.
تجميل المواقع الاثرية. 

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2011 بنحو ( 159 ) موظفا  منهم ( 150 ) ذكور و ( 9 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

201,411 

106,607 
23,795 
79,721 

3,164 
22,363 
13,620 
20,940 
14,988 
22,739 
99,991 

9,912 
14,963 
17,562 
14,999 
46,180 
39,991 

7,239 
46,171 

9,578 
71,016 

5,730 
32,047 

9,777 
1,299,720 

155,710 

فعلي

0 
2,419,008 

2010

27

تقيم ذاتي 
اولي
2011

(بالدينار)مخصصات  برنامج المحافظة على الإرث  الحضاري والمواقع الأثرية  حسب الانشطة  والمشاريع 



 برنامج المحافظة على الإرث  الحضاري والمواقع الأثرية 3305

0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 

30,000 
0 

0 
0 
0 

30,000 
0 

030
031
032
033
034

  ترميم آثار وادي الريان
  ترميم آثار رحاب
  ترميم آثار الرمثا

  ترميم آثار ألأغوار  الوسطى
  متحف دار السرايا

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 2,064,000 1,832,000 1,793,000 2,090,000 2,095,000    النفقات الرأسمــالية

 2,064,000 1,832,000 1,793,000 2,090,000 2,095,000البرنامج / خـــزينة    
 2,064,000 1,832,000 1,793,000 2,090,000 2,095,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  1802 -  وزارة السياحة والآثار  / دائرة الآثار  العامة موزعة حسب البرنامج 

20112011201220132014

9,969 
6,410 
7,731 

0 
4,964 

فعلي

2,419,008 

2,419,008 
2,419,008 

2010

(بالدينار)مخصصات  برنامج المحافظة على الإرث  الحضاري والمواقع الأثرية  حسب الانشطة  والمشاريع 



4495460
4495460
4495460

3301

3305

جارية
رأسمالية

رأسمالية

4495460
514152

2419008

4539730
422270

2064000

4534000
287000

1832000

4786000
290000

1793000

4994000
360000

2090000

5139000
355000

2095000

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر

2012
تأشيري
2013

تأشيري
2014 2011الهدف 2011

اعادة تقديرمقدر
2010
فعلي

 الإدارة  والخدمات المساندة

 المحافظة على الإرث  الحضاري والمواقع الأثرية 

 الخدمات الإدارية  والمساندة3301601
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

4539730
4539730
4539730

4534000
4534000
4534000

4786000
4786000
4786000

4994000
4994000
4994000

5139000
5139000
5139000

مقدر
2012

تأشيري
2013

تأشيري
2014 2011البرنامج 2011

اعادة تقديرمقدر
2010
فعلي

 مخصصات الأنشطة  الجارية حسب البرنامج 

 1 - الحفاظ على الموارد الاثرية 
والحضارية

94 عدد مشاريع التنقيب والمسوحات الاجنبية 1 92 90 88 88 82 76 2007
مؤشر قياس الأداء 

القيمة الأساس 
الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة القيمة

201220132014

تقييم ذاتي 
اولي

2011 2011

القيمة
المستهدفة

2010

القيمة
الفعلية

13301
3305

الإدارة  والخدمات المساندة
المحافظة على الإرث  الحضاري

والمواقع الأثرية 

1
1

درجة رضا متلقي الخدمة
 عدد مشاريع التنقيبات والصيانة والترميم

المنجزة

2007
2007

70%
15

80%
37

90%
42

85%
27

90%
38

90%
40

90%
42

البرامج  التي تحقق الأهداف  الاستراتيجية  ومؤشرات قياس ألأداء 

مؤشر قياس الأداء 
القيمة الاساس 

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

القيمة الهدف

تقييم ذاتي 
اولي

القيمة
المستهدفة

2011

القيمة
الفعلية
2010201220132014 2011

 الحفاظ على الارث  التراثي والحضاري وحمايته وتقديمه بطريقة عصرية مستدامة وبما يتوافق مع افضل المعايير الدولية.

 تنفيذ السياسات المتعلقة بالاثار  في الاردن  للمحافظه على الارث  الحضاري من خلال  الدراسات الميدانية واعمال الترميم والتنقيب للمواقع
الاثرية. 

 قانون الاثار  الاردني  رقم 21 لسنة 1988 وتعديلاته. 

الخطة الاستراتيجية  للوزارة / الدائرة :

الرؤيـــــــــــــــا : 

الرسالـــــــــــــة :

الاطار  القانوني : 

 تاريخ آخر تحديث للخطة :  2007/06/01 الفترة الزمنية التي تغطيها الخطة :  2008 -2011 سنة الاعداد  : 2008

 الفصل :  1802   وزارة السياحة والآثار  / دائرة الآثار  العامة

0 0 0 0 0 0 جارية
المجموع 

المجموع 

5009612

2419008

4962000

2064000

4821000

1832000

5076000

1793000

5354000

2090000

5494000

2095000

مجموع الجارية 
مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 

4495460
2933160
7428620

4539730
2486270
7026000

4534000
2119000
6653000

4786000
2083000
6869000

4994000
2450000
7444000

5139000
2450000
7589000

1

الأنشطـــــة 



514152
514152
201411
106607

23795
79721

3164
22363
13620
20940
14988
22739
99991

9912
14963
17562
14999
46180
39991

7239
46171

9578
71016

5730
32047

9777
1299720

155710
9969
6410
7731

0
4964

2419008
2933160

3301

3305

001

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
014
015
016
017
018
020
021
022
023
025
026
028
029
030
031
032
033
034

 مشروع الإدارة 
 مجموع البرنامج 

 مشروع ادارة برنامج المحافظة على الإرث  الحضاري والمواقع الأثرية 
 ترميم وتعمير اثار جرش

  ترميم وتعمير قلعة عجلون ومار الياس
 ترميم وتعمير اثار ام قيس

 ترميم اثار الصفاوي  وخربة الفدين
 ترميم  بيت راس والقويبلة

 ترميم الكنيسة في طبقة فحل
 ترميم كنيسة ام السرب

 ترميم موقع البدية-عجلون
 ترميم موقع ام الجمال
 ترميم اثار جبل القلعة

 ترميم اثار المغطس
 ترميم اثار ام الرصاص

 ترميم اثار البلقاء
 ترميم اثار الزرقاء

 ترميم القصور الصحراوية
 ترميم اثار ابو نصير وسبيل الحوريات

 ترميم قلعة الازرق 
 ترميم وتعمير قلعة الكرك
 ترميم وحفريات اثار ايلة

 ترميم اثار الطفيلة
 ترميم موقع اذرح

 ترميم قلعة الشوبك
 ترميم اثار الاغوار  الجنوبية

 الاستملاكات  
 دعم مشاريع متحف الاردن 

 ترميم آثار وادي الريان
 ترميم آثار رحاب
 ترميم آثار الرمثا

 ترميم آثار ألأغوار  الوسطى
 متحف دار السرايا

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

422270
422270
570000

80000
30000
90000

0
40000

0
15000

0
30000
60000

0
20000
35000
20000
30000
70000

0
30000
30000
25000
25000
20000
20000

650000
144000

0
0
0

30000
0

2064000
2486270

287000
287000
413000

80000
30000
90000

0
30000

0
15000

0
30000
60000

0
20000
20000
20000
30000
40000

0
30000
20000
25000
15000
20000
20000

650000
144000

0
0
0

30000
0

1832000
2119000

290000
290000
255000

80000
30000
80000

0
20000
20000
20000

0
25000
70000
20000
25000
50000
40000
20000
70000

0
70000
29000
29000
20000
30000
20000

600000
170000

0
0
0
0
0

1793000
2083000

360000
360000
375000

90000
30000
85000

0
30000
20000
25000

0
30000
80000
20000
40000
50000
40000
30000
70000

0
90000
50000
30000
20000
30000
30000

625000
200000

0
0
0
0
0

2090000
2450000

355000
355000
385000

80000
40000
80000

0
30000
25000
25000

0
30000
80000
20000
40000
50000
40000
30000
80000

0
80000
40000
40000
30000
40000
20000

610000
200000

0
0
0
0
0

2095000
2450000

مقدر
2012

تأشيري
2013

تأشيري
2014 2011البرنامج 2011

اعادة تقديرمقدر
2010
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

المشاريــــع



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات   2010 - 2014

 وزارة السياحة والآثار  / دائرة الآثار  العامة1802

21

22

26

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الدعم / المنح

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2631

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 الدعم لوحدات حكومية عامة

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
107
111
112
113
114
115
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

313

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  العلاوة  الاساسية 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوات  اخرى
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  علاوة  الميدان
  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  الدعم لوحدات حكومية عامة / جارية

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

118000
910000

7400
1795000

165000
270000

85000
600

45000
140000
120000

70000

270000

31000
21000
13000
27000
70000

6000
22000

6000
20000

2000
10000
20000
10000
25000

500000

4000
3000

105000
960000

8000
1800000

170000
280000

95000
1000

60000
150000
150000

80000

290000

31000
26000
15000
32000
75000

9000
25000
10000
25000

5000
15000
25000
10000
27000

500000

10000
5000

100000
1020000

9000
1800000

175000
290000
100000

1000
60000

160000
180000

90000

300000

31000
31000
15000
37000
75000
10000
25000
10000
25000

5000
15000
25000
10000
25000

500000

10000
5000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

47860004994000

3726000

270000

283000

500000

7000

5139000

3859000

290000

330000

500000

15000

مجموع  الفصل    

3985000

300000

339000

500000

15000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

201220132014
اعادة تقدير

2011
مقدر
2011

110000
850000

38000
1754060

160000
260000

70000
0

37000
115000

75000
45000

344670

25000
21000
15000
25000
70000

8000
25000

7000
25000

3000
11000
20000
10000
35000

365000

4270
6000

110000
850000

38000
1754060

160000
260000

70000
0

37000
115000

75000
45000

344670

25000
21000
15000
25000
70000

8000
25000

7000
25000

3000
11000
20000
10000
35000

365000

10000
6000

3514060

344670

300000

365000

10270

3514060

344670

300000

365000

16000

4534000

126090
838522

35184
1526643

164247
249360

71495
425

39885
84040

148889
25200

262652

23243
26137
11825
23570
67994

7998
27890

7958
33329

1893
6122

11068
6990

26234

635077

5260
240

4539730

3309980

262652

282251

635077

5500

4495460

فعلي
2010



( بالدينار ) وزارة السياحة والآثار  / دائرة الآثار  العامة1802
الإدارة  والخدمات المساندة3301

21

22

26

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الدعم / المنح

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2631

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 الدعم لوحدات حكومية عامة

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
107
111
112
113
114
115
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

313

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  العلاوة  الاساسية 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوات  اخرى
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  علاوة  الميدان
  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  الدعم لوحدات حكومية عامة / جارية

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

500000500000500000

الفصل :
البرنامج  

  متحف الاردن 022

478600049940005139000 مجموع البرنامج    

478600049940005139000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201220132014البند

118000
910000

7400
1795000

165000
270000

85000
600

45000
140000
120000

70000

270000

31000
21000
13000
27000
70000

6000
22000

6000
20000

2000
10000
20000
10000
25000

500000

4000
3000

105000
960000

8000
1800000

170000
280000

95000
1000

60000
150000
150000

80000

290000

31000
26000
15000
32000
75000

9000
25000
10000
25000

5000
15000
25000
10000
27000

500000

10000
5000

100000
1020000

9000
1800000

175000
290000
100000

1000
60000

160000
180000

90000

300000

31000
31000
15000
37000
75000
10000
25000
10000
25000

5000
15000
25000
10000
25000

500000

10000
5000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2010 - 2014

3726000

270000

283000

500000

7000

3859000

290000

330000

500000

15000

3985000

300000

339000

500000

15000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2011

مقدر
2011

110000
850000

38000
1754060

160000
260000

70000
0

37000
115000

75000
45000

344670

25000
21000
15000
25000
70000

8000
25000

7000
25000

3000
11000
20000
10000
35000

365000

4270
6000

110000
850000

38000
1754060

160000
260000

70000
0

37000
115000

75000
45000

344670

25000
21000
15000
25000
70000

8000
25000

7000
25000

3000
11000
20000
10000
35000

365000

10000
6000

365000 365000

3514060

344670

300000

365000

10270

3514060

344670

300000

365000

16000

4534000 4539730

4534000 4539730

فعلي
2010

126090
838522

35184
1526643

164247
249360

71495
425

39885
84040

148889
25200

262652

23243
26137
11825
23570
67994

7998
27890

7958
33329

1893
6122

11068
6990

26234

635077

5260
240

635077

3309980

262652

282251

635077

5500

4495460

4495460

الخدمات الإدارية  والمساندة601 النشاط    

478600049940005139000 4534000مجموع النشاط      4539730 4495460



( بالدينار )

الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2010 - 2014

 وزارة السياحة والآثار  / دائرة الآثار  العامة1802

 النفقات

 اصول ثابتة

21

22

26

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الدعم / المنح

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

2632

2822

3111

3112

3113

3122

3141

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

 اراضي

502

517

512

509

504

508

505

511

503

507

 اجور

 الضمان الاجتماعي 

 نفقات ادامة و تشغيل

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

 مواد ولوازم

 أراضي

240000

30000

100000

170000

0

878000

35000

10000

20000

600000

240000

80000

160000

200000

0

1040000

50000

30000

25000

625000

240000

80000

170000

200000

0

1050000

45000

30000

25000

610000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

240000

30000

100000

170000

0

878000

35000

10000

20000

600000

240000

80000

160000

200000

0

1040000

50000

30000

25000

625000

240000

80000

170000

200000

0

1050000

45000

30000

25000

610000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
208300024500002450000 مجموع  الفصل   

201220132014

229670

27330

136000

144000

10000

665000

149000

100000

8000

650000

241940

120330

180000

144000

20000

790000

220000

100000

20000

650000

اعادة تقدير 
2011

مقدر
2011

229670

27330

136000

144000

10000

665000

149000

100000

8000

650000

241940

120330

180000

144000

20000

790000

220000

100000

20000

650000

2119000 2486270

فعلي
2010

457914

48253

200180

155710

0

762167

8875

0

341

1299720

457914

48253

200180

155710

0

762167

8875

0

341

1299720

2933160



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2010 - 2014

 الفــصــــــــــل : 1802        وزارة السياحة والآثار  / دائرة الآثار  العامة
 البرنــــــــامـج : 3301        الإدارة  والخدمات المساندة

 المشــــــــروع : 001          مشروع الإدارة 

21

28

31

  تعويضات العاملين

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2121

2822

3112

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة و اليات ومعدات

502

517

504

505

 اجور

 الضمان الاجتماعي 

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات  وأجهزة

240000

30000

0

20000

240000

80000

0

40000

240000

80000

0

35000

001

001

014

001

 أجور

 الضمان الاجتماعي 

 دراسات و ابحاث و تصميم

 أجهزة حاسوب وتوابعه

240000

30000

0

20000

240000

80000

0

40000

240000

80000

0

35000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

290000360000355000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل : 102001    رأسمالية - خزينة
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201220132014البند

290000 360000355000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2011

مقدر
2011

229670

27330

10000

20000

241940

120330

20000

40000

229670

27330

10000

20000

241940

120330

20000

40000

287000 422270

287000 422270

457914

48253

0

7985

457914

48253

0

7985

فعلي
2010

514152

514152



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2010 - 2014

 الفــصــــــــــل : 1802        وزارة السياحة والآثار  / دائرة الآثار  العامة
 البرنــــــــامـج : 3305        المحافظة على الإرث  الحضاري والمواقع الأثرية 

 المشــــــــروع : 001          مشروع ادارة برنامج المحافظة على الإرث  الحضاري والمواقع الأثرية 

 المشــــــــروع : 002          ترميم وتعمير اثار جرش

 المشــــــــروع : 003           ترميم وتعمير قلعة عجلون ومار الياس

22

31

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

3111

3112

3113

3122

3111

3111

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

512

508

505

511

503

508

508

 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

 مواد ولوازم

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

100000

110000

15000
0

10000

10000
10000

80000

30000

160000

150000

10000
0

30000

10000
15000

90000

30000

170000

150000

10000
0

30000

15000
10000

80000

40000

011

015

006
034

006

017
999

015

015

 مصاريف بناء القدرات

 ترميم وتأهيل وتطوير المواقع

 أجهزة ومعدات السلامة  العامة
 اجهزة فحص

 تاثيث و تجهيزالمباني و المرافق

 عدد يدوية
 مواد ولوازم متفرقة

 ترميم وتأهيل وتطوير المواقع

 ترميم وتأهيل وتطوير المواقع

100000

110000

15000

10000

20000

80000

30000

160000

150000

10000

30000

25000

90000

30000

170000

150000

10000

30000

25000

80000

40000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 102001    رأسمالية - خزينة

 مصدر التمويل : 102001    رأسمالية - خزينة

 مصدر التمويل : 102001    رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2012

2012

2012

2013

2013

2013

2014

2014

2014

255000

80000

30000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

375000

90000

30000

385000

80000

40000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2011

2011

2011

مقدر

مقدر

مقدر

2011

2011

2011

136000

40000

29000
100000

100000

6000
2000

80000

30000

180000

90000

30000
150000

100000

10000
10000

80000

30000

136000

40000

129000

100000

8000

80000

30000

180000

90000

180000

100000

20000

80000

30000

413000

80000

30000

570000

80000

30000

200180

0

890
0

0

341
0

106607

23795

200180

0

890

0

341

106607

23795

فعلي

فعلي

فعلي

2010

2010

2010

201411

106607

23795



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2010 - 2014

 الفــصــــــــــل : 1802        وزارة السياحة والآثار  / دائرة الآثار  العامة
 البرنــــــــامـج : 3305        المحافظة على الإرث  الحضاري والمواقع الأثرية 

 المشــــــــروع : 004          ترميم وتعمير اثار ام قيس

 المشــــــــروع : 005          ترميم اثار الصفاوي  وخربة الفدين

 المشــــــــروع : 006          ترميم  بيت راس والقويبلة

 المشــــــــروع : 007          ترميم الكنيسة في طبقة فحل

 المشــــــــروع : 008          ترميم كنيسة ام السرب

31

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

80000

0

20000

20000

20000

85000

0

30000

20000

25000

80000

0

30000

25000

25000

015

015

015

015

015

 ترميم وتأهيل وتطوير المواقع

 ترميم وتأهيل وتطوير المواقع

 ترميم وتأهيل وتطوير المواقع

 ترميم وتأهيل وتطوير المواقع

 ترميم وتأهيل وتطوير المواقع

80000

0

20000

20000

20000

85000

0

30000

20000

25000

80000

0

30000

25000

25000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 102001    رأسمالية - خزينة

 مصدر التمويل : 102001    رأسمالية - خزينة

 مصدر التمويل : 102001    رأسمالية - خزينة

 مصدر التمويل : 102001    رأسمالية - خزينة

 مصدر التمويل : 102001    رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2012

2012

2012

2012

2012

2013

2013

2013

2013

2013

2014

2014

2014

2014

2014

80000

0

20000

20000

20000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

85000

0

30000

20000

25000

80000

0

30000

25000

25000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2011

2011

2011

2011

2011

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2011

2011

2011

2011

2011

90000

0

30000

0

15000

90000

0

40000

0

15000

90000

0

30000

0

15000

90000

0

40000

0

15000

90000

0

30000

0

15000

90000

0

40000

0

15000

79721

3164

22363

13620

20940

79721

3164

22363

13620

20940

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2010

2010

2010

2010

2010

79721

3164

22363

13620

20940



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2010 - 2014

 الفــصــــــــــل : 1802        وزارة السياحة والآثار  / دائرة الآثار  العامة
 البرنــــــــامـج : 3305        المحافظة على الإرث  الحضاري والمواقع الأثرية 

 المشــــــــروع : 009          ترميم موقع البدية-عجلون

 المشــــــــروع : 010          ترميم موقع ام الجمال

 المشــــــــروع : 011          ترميم اثار جبل القلعة

 المشــــــــروع : 012          ترميم اثار المغطس

 المشــــــــروع : 013          ترميم اثار ام الرصاص

31

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

0

25000

70000

20000

25000

0

30000

80000

20000

40000

0

30000

80000

20000

40000

015

015

015

015

015

 ترميم وتأهيل وتطوير المواقع

 ترميم وتأهيل وتطوير المواقع

 ترميم وتأهيل وتطوير المواقع

 ترميم وتأهيل وتطوير المواقع

 ترميم وتأهيل وتطوير المواقع

0

25000

70000

20000

25000

0

30000

80000

20000

40000

0

30000

80000

20000

40000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 102001    رأسمالية - خزينة

 مصدر التمويل : 102001    رأسمالية - خزينة

 مصدر التمويل : 102001    رأسمالية - خزينة

 مصدر التمويل : 102001    رأسمالية - خزينة

 مصدر التمويل : 102001    رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2012

2012

2012

2012

2012

2013

2013

2013

2013

2013

2014

2014

2014

2014

2014

0

25000

70000

20000

25000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

30000

80000

20000

40000

0

30000

80000

20000

40000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2011

2011

2011

2011

2011

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2011

2011

2011

2011

2011

0

30000

60000

0

20000

0

30000

60000

0

20000

0

30000

60000

0

20000

0

30000

60000

0

20000

0

30000

60000

0

20000

0

30000

60000

0

20000

14988

22739

99991

9912

14963

14988

22739

99991

9912

14963

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2010

2010

2010

2010

2010

14988

22739

99991

9912

14963



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2010 - 2014

 الفــصــــــــــل : 1802        وزارة السياحة والآثار  / دائرة الآثار  العامة
 البرنــــــــامـج : 3305        المحافظة على الإرث  الحضاري والمواقع الأثرية 

 المشــــــــروع : 014          ترميم اثار البلقاء

 المشــــــــروع : 015          ترميم اثار الزرقاء

 المشــــــــروع : 016          ترميم القصور الصحراوية

 المشــــــــروع : 017          ترميم اثار ابو نصير وسبيل الحوريات

 المشــــــــروع : 018          ترميم قلعة الازرق 

31

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

50000

40000

20000

70000

0

50000

40000

30000

70000

0

50000

40000

30000

80000

0

015

015

015

015

015

 ترميم وتأهيل وتطوير المواقع

 ترميم وتأهيل وتطوير المواقع

 ترميم وتأهيل وتطوير المواقع

 ترميم وتأهيل وتطوير المواقع

 ترميم وتأهيل وتطوير المواقع

50000

40000

20000

70000

0

50000

40000

30000

70000

0

50000

40000

30000

80000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 102001    رأسمالية - خزينة

 مصدر التمويل : 102001    رأسمالية - خزينة

 مصدر التمويل : 102001    رأسمالية - خزينة

 مصدر التمويل : 102001    رأسمالية - خزينة

 مصدر التمويل : 102001    رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2012

2012

2012

2012

2012

2013

2013

2013

2013

2013

2014

2014

2014

2014

2014

50000

40000

20000

70000

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

50000

40000

30000

70000

0

50000

40000

30000

80000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2011

2011

2011

2011

2011

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2011

2011

2011

2011

2011

20000

20000

30000

40000

0

35000

20000

30000

70000

0

20000

20000

30000

40000

0

35000

20000

30000

70000

0

20000

20000

30000

40000

0

35000

20000

30000

70000

0

17562

14999

46180

39991

7239

17562

14999

46180

39991

7239

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2010

2010

2010

2010

2010

17562

14999

46180

39991

7239



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2010 - 2014

 الفــصــــــــــل : 1802        وزارة السياحة والآثار  / دائرة الآثار  العامة
 البرنــــــــامـج : 3305        المحافظة على الإرث  الحضاري والمواقع الأثرية 

 المشــــــــروع : 020          ترميم وتعمير قلعة الكرك

 المشــــــــروع : 021          ترميم وحفريات اثار ايلة

 المشــــــــروع : 022          ترميم اثار الطفيلة

 المشــــــــروع : 023          ترميم موقع اذرح

 المشــــــــروع : 025          ترميم قلعة الشوبك

31

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

70000

29000

29000

20000

30000

90000

50000

30000

20000

30000

80000

40000

40000

30000

40000

015

015

015

015

015

 ترميم وتأهيل وتطوير المواقع

 ترميم وتأهيل وتطوير المواقع

 ترميم وتأهيل وتطوير المواقع

 ترميم وتأهيل وتطوير المواقع

 ترميم وتأهيل وتطوير المواقع

70000

29000

29000

20000

30000

90000

50000

30000

20000

30000

80000

40000

40000

30000

40000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 102001    رأسمالية - خزينة

 مصدر التمويل : 102001    رأسمالية - خزينة

 مصدر التمويل : 102001    رأسمالية - خزينة

 مصدر التمويل : 102001    رأسمالية - خزينة

 مصدر التمويل : 102001    رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2012

2012

2012

2012

2012

2013

2013

2013

2013

2013

2014

2014

2014

2014

2014

70000

29000

29000

20000

30000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

90000

50000

30000

20000

30000

80000

40000

40000

30000

40000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2011

2011

2011

2011

2011

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2011

2011

2011

2011

2011

30000

20000

25000

15000

20000

30000

30000

25000

25000

20000

30000

20000

25000

15000

20000

30000

30000

25000

25000

20000

30000

20000

25000

15000

20000

30000

30000

25000

25000

20000

46171

9578

71016

5730

32047

46171

9578

71016

5730

32047

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2010

2010

2010

2010

2010

46171

9578

71016

5730

32047



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2010 - 2014

 الفــصــــــــــل : 1802        وزارة السياحة والآثار  / دائرة الآثار  العامة
 البرنــــــــامـج : 3305        المحافظة على الإرث  الحضاري والمواقع الأثرية 

 المشــــــــروع : 026          ترميم اثار الاغوار  الجنوبية

 المشــــــــروع : 028          الاستملاكات  

 المشــــــــروع : 029          دعم مشاريع متحف الاردن 

 المشــــــــروع : 030          ترميم آثار وادي الريان

 المشــــــــروع : 031          ترميم آثار رحاب

31

31

26

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 الدعم / المنح

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3141

2632

3111

3111

 مباني و انشاءات

 اراضي

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

507

509

508

508

 أشغال و انشاءات

 أراضي

 الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

20000

600000

170000

0

0

30000

625000

200000

0

0

20000

610000

200000

0

0

015

001

057

015

015

 ترميم وتأهيل وتطوير المواقع

 استملاك  وشراء أراضي

 متحف الاردن 

 ترميم وتأهيل وتطوير المواقع

 ترميم وتأهيل وتطوير المواقع

20000

600000

170000

0

0

30000

625000

200000

0

0

20000

610000

200000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 102001    رأسمالية - خزينة

 مصدر التمويل : 102001    رأسمالية - خزينة

 مصدر التمويل : 102001    رأسمالية - خزينة

 مصدر التمويل : 102001    رأسمالية - خزينة

 مصدر التمويل : 102001    رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2012

2012

2012

2012

2012

2013

2013

2013

2013

2013

2014

2014

2014

2014

2014

20000

600000

170000

0

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

30000

625000

200000

0

0

20000

610000

200000

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2011

2011

2011

2011

2011

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2011

2011

2011

2011

2011

20000

650000

144000

0

0

20000

650000

144000

0

0

20000

650000

144000

0

0

20000

650000

144000

0

0

20000

650000

144000

0

0

20000

650000

144000

0

0

9777

1299720

155710

9969

6410

9777

1299720

155710

9969

6410

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2010

2010

2010

2010

2010

9777

1299720

155710

9969

6410



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2010 - 2014

 الفــصــــــــــل : 1802        وزارة السياحة والآثار  / دائرة الآثار  العامة
 البرنــــــــامـج : 3305        المحافظة على الإرث  الحضاري والمواقع الأثرية 

 المشــــــــروع : 032          ترميم آثار الرمثا

 المشــــــــروع : 033          ترميم آثار ألأغوار  الوسطى

 المشــــــــروع : 034          متحف دار السرايا

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

0

0

0

0

0

0

0

0

0

015

015

015

 ترميم وتأهيل وتطوير المواقع

 ترميم وتأهيل وتطوير المواقع

 ترميم وتأهيل وتطوير المواقع

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

179300020900002095000 مجموع البرنامج    
208300024500002450000 مجموع الفصل    

 مصدر التمويل : 102001    رأسمالية - خزينة

 مصدر التمويل : 102001    رأسمالية - خزينة

 مصدر التمويل : 102001    رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2012

2012

2012

2013

2013

2013

2014

2014

2014

0

0

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

0

0

0

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2011

2011

2011

مقدر

مقدر

مقدر

2011

2011

2011

0

30000

0

0

30000

0

0

30000

0

0

30000

0

0

30000

0

0

30000

0

1832000 2064000

2119000 2486270

7731

0

4964

7731

0

4964

فعلي

فعلي

فعلي

2010

2010

2010

7731

0

4964

2419008

2933160
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